
RESOLUCIÓN No 

ca
TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
yaz EQUIDAD EDUCALICY 

00 00  5 9 DEL 1 2 ENE. 2016 

NJUSTICIA INPEC 
Penitenciar. y Carcelario 

Por la cual se otorga distintivo de BUENA CONDUCTA CUARTA VEZ a unos servidores 
públicos del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO 

En uso de las facultades legales y, 

CONSIDERANDO: 

Que los artículos 109 y 110 del Decreto 407 de 1994, establecen y determinan los estímulos 
y distintivos que pueden concederse a los servidores públicos del Instituto Nacional 
Penitenciario y Carcelario INPEC. 

Que mediante Resolución No. 421 de febrero 10 de 2014, la Dirección General del INPEC 
creó el sistema general de estímulos para los servidores públicos del INPEC, reglamentando 
entre otros, los Distintivos de Buena Conducta. 

Que mediante Acuerdo Colectivo entre el INPEC y las Organizaciones Sindicales de fecha 
27 de febrero de 2015, se estableció actualizar el Distintivo de Buena Conducta a los 
servidores públicos del Instituto. 

Que mediante acta N° 83 el comité central de estímulos definió los parámetros a tener en 
cuenta para la nivelación del Distintivo de Buena Conducta. 

En virtud de lo anterior, 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Realizar la actualización del distintivo de Buena Conducta Cuarta Vez, al 

personal de servidores penitenciarios que a continuación se relaciona: 

No. 
CÓDIGO Y 

GRADO 

ENCARGO 

CÓDIGO Y 
GRADO 

TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

1 312413 404413 3084848 SANABRIA HERRERA DANILO 

2 312413 404413 3085749 MALDONADO LOPEZ ROMULO 

3 312415 404413 3086634 VERA GARZON WILSON 

4 312411 3245419 BERNAL MANUARRES LUIS HUMBERTO  

5 412814 3603464 VALENCIA FRANCO HECTOR ALONSO 
á 

Calle 26 No. 27-48, PBX 3147474 Ext.1230 
bienestar@inpec.gov.co  



O MINJUSTICIA 

RESOLUCIÓN 

INPEC 	 tr, 	TODOS POR UN 
NUEVO PAN 
PAZ 	EQUIDAD 	EDUCACIÓN 

1 
NÚMERO 	000059 	DE 	

2 ENE. 2016 
	 HOJA 2 DE 18 

Por la cual se otorga distintivo de BUENA CONDUCTA CUARTA VEZ a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. 
CÓDIGO 

GRADO 
ENCARGO 

1' 	CÓDIGO Y 
GRADO 
TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

/4  1 

... 9 " 

6 200105 3771160 MENDOZA JIMENEZ OVIDIO ENRIQUE 

7 312411 4191507 
ECHEVERRIA 
RODRIGUEZ HECTOR JAVIER 

8 313210 4226587 BAYONA TALERO RICARDO 

9 404411 4627586 CERON GOMEZ RODRIGO VICENTE 

10 404418 4652097 ZAPATA CASTRO JORGE ENRIQUE 

11 307010 4795792 CHAVERRA ALVAREZ VENTURA 

12 212015 4951479 CABRERA FERNANDEZ JAIME ALBERTO 

13 312416 5039975 INFANTE NAVARRO CARLOS ENRIQUE 

14 306609 404413 5339890 OVIEDO SILVA JOSE SEGUNDO 

15 312413 	313210 5695791 
CASTELLANOS 
CABRERA ANGEL DIOGENES 

16 306609 5765464 PINEDA DUARTE FAVIO 

17 208712 5882151 CAMPOS MENDEZ JAIRO ENRIQUE 

18 204407 6211676 ROJAS SUAREZ JOSE VICENTE 

19 202813 6761150 CASTRO GIL LUIS EDUARDO 

20 312411 6766102 BUITRAGO BUITRAGO MARCO TULIO 

21 312415 312413 6768047 GAMBA CELIS EDGAR RICARDO 

22 204411 313213 6774154 YANQUEN RIVERA JOSE VICENTE 

23 212015 6809186 GOMEZ SERPA ARISTIDES MANUEL 

24 208512 6819638 
HERNANDEZ 
MERCADO JORGE ALFREDO 

25 312415 6868875 YANEZ GARCES ARNERIO JOSE 

26 208512 6874239 FINILLA KERGUELEN TULIO ALBERTO 

27 312411 6875605 GOMEZ MEJIA ALFONSO RAFAEL 

Calle 26 No. 27-48, PBX 
bienestar@inpec.gov  

f 
3147474 Ext.1230 

co 



(77) MINJUSTICIA INPEC 
iISLILLIO Hallarla Penite ,( 1,0 y Crcelano ca

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
PAZ E QU,11AN LI)J(A,IÓN 

HOJA 3 DE 18 RESOLUCIÓN NÚMERO 
0 0 0 5 9 DE  1 2 ENE. 2016 

Por la cual se otorga distintivo de BUENA CONDUCTA CUARTA VEZ a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. 

CÓDIGO Y 
GRADO 

ENCARGO 

CÓDIGO Y 
GRADO 
TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

28  312413 312411 6879941 NEGRETE MONTIEL NESTOR REGINO 

29  204411 6880383 BRUNAL GONZALEZ GUSTAVO ANTONIO 

30  203316 208712 6888242 SANCHEZ VERGARA RAMIRO JOSE 

31  412814 7307238 CAÑON INFANTE OSCAR ROBERTO 

32  300315 313210 7307788 

PEDREROS 
CASTELLANOS PABLO MAURICIO 

33  202813 8317643 FERNANDEZ PINZON ANDRES 

34  404411 8638096 RUIZ GUTIERREZ CARLOS RAMIRO 

35  208512 8720165 HERNANDEZ PELUFFO GILBERTO ENRIQUE 

36  312415 313213 9262013 CASSALETH FELIZZOLA EMELL 

37  404418 9775744 BLANDON HURTADO ALBERTO DONES 

38  204407 312415 9778744 CASTRO GIL CARLOS ARIEL 

39  312413 404418 9992661 MEJIA ACEVEDO FERNANDO ALBEIRO 

40  313210 404413 10098703 CASTAÑO BETANCUR ARCESIO 

41  204409 307010 10123873 

BALLESTEROS 

VASQUEZ JUAN MANUEL 

42  307010 10244269 VILLA VILLEGAS HERNAN 

43  212015 10248022 ESTRADA SPITIA LUIS FERNANDO 

44  208512 10271737 LOPEZ SARRIA CARLOS FERNANDO 

45  404418 10479555 GARCIA GARCIA HUMBERTO 

46  312411 10521838 PAZ PUPIALES JULIO ALBERTO 

47  312415 312411 10530590 SERNA MORALES JULIO ERNESTO 

48  307010 10542577 JIMENEZ DOMINGUEZ MILLER AUGUSTO 

49 204409 11058317 GODIN FERNANDEZ AMAURY RAFAEL 
A 

Calle 26 No. 27-48, PBX 3147474 Ext.1230 
bieneStar@inpec.gov.co  



® MINJUSTICI 

RESOLUCIC t 

Por la cual se otfrga 

tt TODOS POR UN INPEC 	 NUEVO PAÍS 
PAZ 	EQUIDAD 	EDUCACIÓN 

0 0 0 0  59 	DE 	2 ENE. 2016 NÚMERO 	 HOJA 4 DE 18 

distintivo de BUENA CONDUCTA CUARTA VEZ a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. 
CÓDIGO 

GRADO 
ENCARG 

»
  a  a

 I 

CÓDIGO Y 
GRADO 

TITULAR 
IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

50 312415 312413 11251553 BENAVIDES PERDOMO JOSE MANUEL 

51 306609 11297901 PIERUCCINI GARCIA HERNANDO 

52 202815 204411 11303416 SERRANO ARIAS FAUSTO GERMAN 

53 410313 11319340 CASTILLO SUAREZ CARLOS EUTIMIO 

61 

54 204411 312415 11372591 VARGAS HERNANDEZ FELIX HUMBERTO 

55 204409 307010 11785605 RAMIREZ MOSQUERA WILLIAM FRANCISCO 

56 204411 313213 11789417 CHAVERRA MURILLO EUSEBIO 

57 204407 417320 11789798 JUSTO URRUTIA JUVENTINO 

58 312411 404413 12108336 ROJAS DIAZ EUGENIO 

59 204407 312415 12269446 ARIAS SALAZAR LUIS ENRIQUE 

60 313213 404418 12534177 LOPEZ MAIGUEL ENULFO ENRIQUE 

61 204409 	I 312415 12540354 MORA JAIMES GUSTAVO JOSE 

62 200105 12963295 
RODRIGUEZ DIAZ DEL 
CASTILLO FRANCISCO JOSE 

63 208712 12963741 SANCHEZ MONCAYO ALVARO EDUARDO 

64 306609 12972638 10.10A PRADO BOSCO JESUS 

65 300317 12984042 CASTILLO SANCHEZ JAIME HERNAN 

66 208512 13006288 MERA CABRERA OSCAR ALFREDO 

67 312411 13358258 CORONEL CORONEL RODOLFO ANTONIO 

68 312413 404418 13363812 GARCIA TELLEZ FREDY 

69 313210 404413 13475858 RIVEROS CAÑAS JUAN CARLOS 

70 202818 202815 13823776 GARCIA MELO 

71 404418 13951994 HERNANDEZ SANCHEZ 

MIGUEL ALBERTO 	

litk  JAIME 

Calle 26 No. 27-48, F3X 
bienestar@inpec.g0.co  

k 

y 
3147474 Ext.1230 



M INJUSTICIA INPEC 
Mac u al Pen Legc a o y Ceecelat 

O n n059 
RESOLUCIÓN NÚMERO 	  DE 

c TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
Pl., EQUIDAD .DUCAJCIN 

1 2 ENE. 2016 HOJA 5 DE 18 

   

Por la cual se otorga distintivo de BUENA CONDUCTA CUARTA VEZ a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. 

CÓDIGO Y 
GRADO 

ENCARGO 

CÓDIGO Y 
GRADO 
TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

72  204409 313213 14231170 PIRAZAN PEDRO LEONARDO 

73  312411 404413 14882700 HERNANDEZ ESCOBAR HOLMES 

74  208512 15241985 VELEZ JARAMILLO JOHN SERGIO 

75  208512 15811346 BURBANO MARTINEZ REINERIO 

76  417320 15887275 OSPINA ROJAS DOUGLAS 

77  208712 16279956 TROCHEZ RAVE DIEGO HERNANDO 

78  202816 204411 16358580 MOSQUERA TORRES WILLIAM DARIO 

79  208512 16586344 VALENCIA FLOREZ WILLIAM 

80  312411 16589447 MARIN MARIN HERIBERTO 

81  312415 312411 16629738 RESTREPO CASTRO CARLOS ADOLFO 

82  208712 17311488 ACERO SUAREZ JORGE ARTURO 

83  404418 19076942 ARTEAGA ORTIZ HIDALGO 

84  208512 19128324 BAENA PIANETA HAROLDO DE JESUS 

85  203316 208512 19171615 PERILLA SANCHEZ MARCO TULIO 

86  312411 19182360 GOMEZ SANDOVAL CARLOS ALBERTO 

87  202816 19243078 ACOSTA MUÑOZ ALVARO DANIEL 

88  313213 404418 19257319 CIFUENTES CALDERON JOSE ALBERTO 

89  208512 19266096 MOJICA PRADILLA HUGO ERNESTO 

90  015019 202816 19266207 BELTRAN PULIDO JULIO ERNESTO 

91  312415 404418 19273820 MORENO CRUZ JAIRO 

92  208512 19275775 GOMEZ CORREA FERNANDO 

93 312415 313213 19279302 GARCIA AMAYA EDGAR 

Calle 26 No. 27-48, PBX 3147474 Ext.1230 
bienestar@inpec.gov.co  



Por la 

0 MINJUSTICI 

RESOLUCIÓN 

cual se otorga 

o 

INPEC 	 . - 	 TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
PAZ 	EQUIDAD 	IDUCAC104 

0 0 0 O 5 9 	1 2 ENE. 2016 NÚMERO 	 DE 	 HOJA 6 DE 18 

distintivo de BUENA CONDUCTA CUARTA VEZ a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC" 

No. 
CÓDIGO 

GRADO 
ENCARGO 

Y CÓDIGO Y 
GRADO 

TITULAR 
IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

94  410313 19302898 BERMUDEZ MARTINEZ JORGE ANTONIO 

95  202816 202813 19344452 GONZALEZ ROJAS EVERARDO 

96  306609 19380258 ORTIZ SANCHEZ HEIM ALFREDO 

97  202816 	, 204411 19382843 MONTERO ACERO JOSE RAUL 

98  208712 19411588 MARTINEZ TORRES DANIEL 

99  202815 19414298 
HUERTAS 
SALAMANCA HECTOR HERNAN 

11; fi 
*4 

VI  

100  410313 19428348 ULLOA HERRERA NESTOR URBANO 

101  313213 307010 19466927 BLANCO SUESCUN LAURENCIO 

102  313213 417813 20384486 CALDERON RIAÑO MARIA LILIA 

103  204411 312415 20472517 SANCHEZ TORRES DORA INES 

104 204409 313213 20633498 VARGAS GOMEZ MARIA LIGIA 
105 312411 404413 20637664 VERA CRUZ ADAMARIS 

106 404411 20714667 GONZALEZ GONZALEZ SUSANA 

107 421017 417813 20715018 SEGURA CASALLAS MARIA OLGA 

108 202816 204411 21058431 PINZON ROBAYO MARTHA BEATRIZ 

109 417322 417320 21110917 
RODRIGUEZ DE 
VELANDIA MARIA BEATRIZ 

110 312415 312411 21174209 HORMAZA CALDERON OFIR 

111 412814 21242845 ORJUELA MONTILLA CARMEN FABIOLA 

112 404413 21464513 BEDOYA CEBALLOS MARIA ISMELDA 

113 412814 21575589 ORTIZ TAMAYO CONSUELO ELENA 

114 412814 22544939 
SANDOVAL 
FONTALVO CAROLINA ISABEL 

115 306609 23288293 
FONSECA 
SALAMANCA MARTHA 

Calle 26 No. 27-48, PBX 
bienestar@inpec.gov  

r 

3147474 Ext.1230 
co 



0NJUSTICIA 

RESOLUCIÓN NÚMERO 

Por la cual se otorga 

iNPEC 	 .. TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS CEE' 	PAL 	EQUIDAD 	IDUCAtIú4 

0 O n O 5 9 	1 2 ENE. 2016 
DE 	 HOJA 7 DE 18 

distintivo de BUENA CONDUCTA CUARTA VEZ a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. 
CÓDIGO Y 

GRADO 
ENCARGO 

CÓDIGO Y 
GRADO 

TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

116 313213 404418 23491716 PERALTA BARRERA MYRIAM LUCIA 

117 312411 404413 23963891 SANABRIA DE CEPEDA AURA 

13 

118 204409 313210 23964918 AVILA BAUTISTA GLORIA INELDA 

119 312413 417320 24047728 PINTO MORALES EFIGENIA 

120 313213 404413 24169909 CASTELLANOS LAITON MARIA BEATRIZ 

121 202813 204409 24295989 GUERRERO RAMOS LUZ AMALIA 

122 312413 404413 24362351 ARIAS HOYOS BERENICE 

123 412814 24364037 ARIAS VALENCIA NOHEMY 

124 313210 404413 24381884 JIMENEZ FERNANDEZ LIGIA 

125 404413 24864934 MOLINA PATIÑO ANA DEYBA 

126 204407 313210 25019836 RESTREPO HENAO BEATRIZ EUGENIA 

127 417322 25097014 GARCIA MURILLO LUZ MARINA 

128 313213 404418 25100536 RIVERA MURILLO DORIS 

129 404413 25309950 MENESES MENESES GLADIS ALEYDA 

130 404418 25310665 BUITRON VARGAS DEYANIRA 

131 204407 404413 25363916 LOBOA CAMPO ELSA DOLORES 

132 404413 25442652 CHALA SINISTERRA HORACIA 

133 404413 25599282 BOLAÑOS CRUZ ALEIDA 

134 313213 25633791 ASTAIZA URRUTIA GLORIA LUCIA 

135 412814 25845745 IBARRA LOPEZ MARTHA IRENE 
4 

136  412814 26255786 GAMBOA CAICEDO FLORENTINA 

137  404411 26477031 JIMENEZ GAITAN ELIZABETH 

138 421022 26491624 MATIZ POLO LUZ MARINA 

Calle 26 
bienestar@inpec.gov.co  

No. 27-48, PBX 3147474 Ext.1230 



O MINJUSTICIA 

RESOLUCIÓN 

Por la cual se otorga 

INPEC 	 tt TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
PAZ 	EQUIPAD 	EDUCALIOA 

00 0 0 5 9 	1 2 ENE 2016 
NÚMERO 	 DE 	 HOJA 8 DE 18 

distintivo de BUENA CONDUCTA CUARTA VEZ a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. 
CÓDIGO 

GRADÓ 
ENCARG 

>
.~

~
1

 

CÓDIGO Y 
GRADO 

TITULAR 
IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

139 300317 26534694 VARGAS ESQUIVEL ELVIA 

140 306609 26616711 LONDOÑO DE RAMOS BLANCA MARGARITA 

141 312411  412814 26628944 OLMOS CORTES ESTELA 

142 412814 27224617 ALVAREZ JIMENEZ ADRIANA ALBA 

143 417320  404418 27432890 RAMOS CABRERA BERTHA ISABEL 

144 404413 28131682 MORENO PINILLA JOSEFINA 

145 204409 1 312415 28423547 CALDERON VERANO LUZ MYRIAM 

146 204411 	, 417320 28682132 BARRAGAN OVIEDO MARIA DE JESUS 
147 204411 	1 

312416 28682760 TORRES JACQUELINE 

148 417320 28712324 LEAL POLANIA MARIA ANTONIA 

149 i 404413 28716246 RODRIGUEZ ROJAS MARIA ELSY 

150 421020 417813 28783478 GUTIERREZ MENDEZ NOHORA 

151 204407 417320 29155029 COLORADO MARIN MARIA OFELIA 

152 204409 313213 29281653 CAÑAS DE BENJUMEA AURA MARIA 

153 208712 29327099 NARANJO SERNA GLADYS 

154 204409 417320 29771899 TORO MONTOYA ANA RUBY 

155 204411 313213 30306316 TORO GONZALEZ LUZ MERY 

156 204407 'II  312415 30716366 RAMOS CABRERA MYRIAN CECILIA 

157 404418 404411 30732357 ARIAS MOSQUERA CARMEN ELENA 

158 1 404413 31160602 MOLINA TIQUE ROSALBA 

159 202813 204407 31191743 FRANCO HERNANDEZ 

160 II  412814 31195689 AVILA DE ROMERO 

DIANA STELLA 	

11...  ANA DELINA 

Calle 26 No. 27-48, PBX 
bienestar@inpec.gov  

/ 

3147474 Ext.1230 
co 



0 	INJUSTICIA 

RESOLUCIÓN NÚMERO 

Por la cual se otorga 

TODOS POR UN 
INPEC 	 NUEVO PAIS 

PAZ 	LQL)IDAD 	;DUCACION 

O O n O 5 9 	DE 
1 2 ENE 2016 

HOJA 9 DE 18 

distintivo de BUENA CONDUCTA CUARTA VEZ a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. 
CÓDIGO Y 

GRADO 
ENCARGO 

CÓDIGO Y 
GRADO 
TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

161 417320 404413 31276740 YUSTI CRESPO NOLVIA TERESA 

162 313210 404413 31292685 GARCES CHICANGANA AMPARO 

163 202813 204407 31414585 RIOS DIEZ MARTHA CECILIA 

164 203316 202813 31521505 CAICEDO CUENCA ADRIANA MAGNOLIA 

165 417322 31854264 

HERNANDEZ 

GONZALEZ HAYDEE 

166 202816 204411 31855346 GOMEZ MARLENE 

167 313213 306609 31898869 

QUITUMBO 
HERNANDEZ NANCY 

168 312411 404413 32018389 CASTRO CARDONA EDILMA DEL SOCORRO 

169 312415 32319638 RIOS PINEDA LAURA ROSA 

170 412814 32544532 RAMIREZ SALAZAR MARIA EUGENIA 

171 204409 313213 32555311 MADRIGAL MESA ADRIANA ELENA 

172 208712 32650678 MUÑOZ OÑATE GLORIA TERESA 

173 202815 204411 32671208 RODRIGUEZ DAVILA BEATRIZ ELENA 

174 313213 404418 33147496 REYES REYES DENIS 

175 412814 33197036 PEREZ MARTINEZ RUBIELA DEL CARMEN 

176 313212 404413 34542933 PARRA GARCIA MARIA SOLANGI 

177 204411 313213 34545420 CERON BAMBAGUE MARIA LUZMILA 

178 404411 34545784 BURBANO BONILLA CARMEN EUGENIA 

179 417813 34545839 BURBANO BONILLA ANA PATRICIA 

180 312413 412814 34554061 NAVARRO POMEO DEIFA 

181 417322 417320 34596105 ANGEL LEDESMA ALMA 
A 
ti 

182 404411 34990338 HERRERA ALVAREZ ASTRID CECILIA 

183 202816 204411 35330627 GERENA PARRA DORIS 

Calle 26 
bienestar@inpec.gov.co  

No. 27-48, PBX 3147474 Ext.1230 



O MINJUSTICIA 

RESOLUCIÓN 

INPEC (c.  TODOS POR UN 
- 	 NUEVO PAÍS 

PAZ 	EQUIDAD 	EDUPACIAn 

NÚMERO 	0 0 0 0 5 91 2 ENE. 2016 DE 	 HOJA 10 DE 18 

Por la cual se otorga distintivo de BUENA CONDUCTA CUARTA VEZ a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. 
CODIGC:JY 

GRADO 
ENCARGÓ 

CÓDIGO Y 
GRADO 

TITULAR 
IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

tl 

184 202821 202815 35405442 BERNAL TRIVIÑO BERTHA 

185 208712 35458146 CADENA ROQUE LUZ STELLA 

186 404413 35461563 
MONTENEGRO 
GONZALEZ MARIA MIREYA 

187 312415 35489369 TRIANA VELASCO RUTH MARLENY 

188 404411 35494891 RODRIGUEZ BELTRAN LUCINDA DEL CARMEN 

189 404418 35507681 
GUATAQUI 
RODRIGUEZ FLOR LUCIA 

190 417320 36155551 TELLEZ DE SERRANO LUZ MARINA 

191 417322 36161190 SANCHEZ FLORE2 NOHORA 

192 312415 313212 36167834 SANTANILLA GOMEZ ALBA LIGIA 

193 412814 36172010 AVILES LOSADA ELENA 

194 417320 36272236 OSORIO BOLAÑOS IRNEY 

195 312416 36273801 CUELLAR SANCHE2 LUCILA 

196 204409 36540164 ROMERO ORTEGA MIRIAN ROSA 

197 417320 37316224 AREVALO PEREZ MARIA DEL ROSARIO 

198 204407 404418 37320086 CAICEDO LOPEZ CARMEN CECILIA 

199 412814 37365581 LEON ASCANIO CARMEN ESTELA 

200 202813 204407 37823489 
QUINTERO DE 
QUINTERO GLADIS 

201 404418 37888516 
ZAMBRANO 
RODRIGUEZ MARIA SONIA 

202 313213 404418 37918222 URIBE AMAYA ASCENSION EMILIA 

203 312413 404418 37921974 CARREÑO PEÑA ANA ELIA 

204 404411 37922153 GOMEZ NUNCIRA MATILDE 

205 306609 37942086 PLATA RUEDA BELSY 

Calle 26 No. 27-48, Pl3X 
bienestar@inpec.gov  

3147474 Ext.1230 
co 



(M) MINJUSTICIA N Ec c TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 

QU'O" =DUCA , '" 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	
0 0 0 0 5 9 DE 

 1 2 EME. 2016  HOJA 11 DE 18 

Por la cual se otorga distintivo de BUENA CONDUCTA CUARTA VEZ a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. 
CÓDIGO Y 

GRADO 
ENCARGO 

CÓDIGO Y 
GRADO 
TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

206  404418 404411 37942785 CALA CALVETE RUTH 

207  203316 204411 38250300 APONTE GUZMAN ADELA 

208  412814 38590191 HINESTROZA LIZALDA MARIA SOLEDAD 

209  202816 204411 38860840 PEREZ LAISECA AURA MARIA 

210  312413 417320 38863596 VARGAS DARAVIÑA GLORIA PATRICIA 

211  404418 404411 39325818 JARAMILLO MARIN OLGA LUCIA 

212  313213 404418 39530935 MORENO TORO MARIA DEL TRANSITO 

213  406411 39531128 GALVIS GOMEZ ROSALBINA 

214  312411 404413 39542265 MENDEZ ORTIZ MARIA ANAR 

215  312411 404413 39624243 

MALDONADO 
RAMIREZ RUBI ESPERANZA 

216  404411 39625779 RIVEROS RODRIGUEZ MARIA EMILCE 

217  204409 313213 39662439 CUARTAS OCHOA ZULMA FLORINA 

218  204409 313213 39689072 RODRIGUEZ ARCE MARCELA 

219  312411 404413 39754317 PUENTES BERNAL YOLIMA 

220  204411 404413 39758188 LOZADA RUSINQUE RUTH MARY 

221  312415 312413 39796543 BERNAL VILLAMIL DEYANIRA 

222  406411 40018684 LOPEZ DE RICO FLOR ISABEL 

223  204407 313213 40022018 RUBIO SAENZ LUZ AMANDA 

224  313213 404418 40022214 AVILA AMAYA YANETH MARGOTH 

225  313210 404413 40025644 SANCHEZ SERRANO SONIA 

226  204411 404413 40027105 ROJAS LOPEZ NURIAN OMAIRA 

227  204411 421022 40032024 AVILA MORENO SANDRA YANETH 

228 204409 312415 40366351 RAMOS RINCON NEDI NORELLY 

Calle 26 No. 27-48, PBX 3147474 Ext.1230 
bienestar@inpec.gov.co  



10 M I N J U S T I C I A 

RESOLUCIÓN 

INPEC 	 r- 	TODOS MR UN 
' 	 NUEVO PAÍS 

PAZ 	LQUIDAD 	IDUCALIO'i 

00 0 0 5 9 	1 2 ENE. 2016 NÚMERO 	 DE 	 HOJA 12 DE 18 

Por la cual se otorga distintivo de BUENA CONDUCTA CUARTA VEZ a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. 
CÓDIGO Y CÓDIGO Y 
GRAD% 	

TITULAR 
 GRADO 

ENCARG 
IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES  

229 421020 40367181 CARDONA VILLA SONIA LUCIA 

230 312413 	404413 40396101 LOPEZ MARULANDA DELCY 

231 313213 	1 	306609 40436952 LOPEZ MARULANDA MARTHA ENERIED 

232 312413 	404418 40757556 BARRERA LOPEZ MYRIAM 

233 404413 40767695 CRUZ JIMENEZ MIGLEN 

234 404413 40773412 ZAMBRANO RUEDA MARIA FERNANDA 

235 
i 	

404411 40778017 PENAGOS ESCOBAR SANDRA LILIANA 

236 417322 	
, 
1 	417320 40915501 GONZALEZ GARCIA ISILMA MERCEDES 

237 

1 

404418 	404411 41348898 TORRES CAÑAS ISABEL 

238 404413 41466471 CASALLAS FAJARDO ROSALBA 

239 417320 	404413 41510236 MORENO MORALES YASMINA CELMIRA 

240 312416 	312415 41520681 BALLEN GUZMAN ALEYDA 

241 417322 41530292 JIMENEZ DE ARBELAEZ DORIS HELENA 

242 404418 406411 41534272 
HERNANDEZ 
GORDILLO MARIA CECILIA 

243 406411 41646212 MOLINA DE PARRA ANA AURORA 

244 404413 41651940 MARIN VILLAMIL LUCILA 

245 313210 41664409 OTALORA BELTRAN MARIA TERESA 

246 313213 404418 41667742 MORENO PINTO AURA ESTELA DEL CARMEN 

247 312415 41677423 CEDIEL PEDROZA YOLANDA 

248 312415 	313212 41682508 OTALORA PORRAS GLORIA INES 
249 313212 41705464 VARGAS ROSALBA 

250 417322 	, 	417320 41743007 LOPEZ DAZA LUZ CECILIA 

251 406411 41750345 MELO PENAGOS ALBA LUCERO 

Calle 26 No. 27-48, PI3X 
bienestar©inpec.govico 

f 
3147474 Ext.1230 



O T MINJUSTICIA 

RESOLUCIÓN NÚMERO 

Por la cual se otorga 

INPEC 	 NUEVO PAÍS 
PAi 	LQUIDAD 	IDUCAL104 

000 0 5 9 	DE  1 	2016 2 ENE. 	

c  TODOS POR UN 

HOJA 13 DE 18 

distintivo de BUENA CONDUCTA CUARTA VEZ a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. 
CÓDIGO Y 

GRADO 
ENCARGO 

CÓDIGO Y 
GRADO 
TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

252 313210 404413 41774422 SARMIENTO NIÑO LUZ MERY 

253 208712 41776388 LEON BENAVIDES MARIA CRISTINA 

254 204407 41778166 PAEZ GARCIA MARIA ELSA 

255 202813 204407 41783613 

RODRIGUEZ 
HERNANDEZ ELIZABETH 

256 204411 41911942 ALVAREZ GOMEZ MARTHA LUCIA 

257 202813 204409 42000476 MARIN VILLADA MARIA LIGIA 

258 404418 42059190 LOPEZ CASTAÑO LUZ IRIS 

259 412814 42065741 SOTELO ANA ROSA 

260 404418 404411 42067479 MARIN DE SARAY LUZ MARINA 

261 208512 42494074 MARTINEZ NAVAS INES AURORA 

262 404418 42677680 ARANGO ARANGO ANA LUCELI 

263 307010 42678268 CADAVID QUINTERO MARGARITA MARIA 

264 212015 42879718 VELEZ ARANGO MARIA STELLA 

265 208712 43000878 GIRALDO GARZON MIRIAM DE JESUS 

266 208712 43021496 RESTREPO LIBREROS DIONNE 

267 313213 404418 43074899 RODRIGUEZ MURIEL LUZ INES 

268 204407 313213 43282973 RESTREPO RESTREPO ANGELA CECILIA 

269 404413 43429602 COLORADO MARIA ROSALBA 

270 417322 43429876 HERNANDEZ GALLEGO OLGA INES 

271 404413 43432348 

VILLAMIL 
ECHAVARRIA IDALY DEL SOCORRO A 

Es 

272 404411 43492616 CABARCAS ZAPATA RUBY EDITH 

273 306609 43673777 ALZATE PRISCO LUZ ANDREA 

41 
274 208512 45455137 RODRIGUEZ WONG ENITH 

Calle 26 No. 27-48, PBX 3147474 E41230 	
656 

bienestar@inpec.gov.co  



OMINJUSTICIA 

RESOLUCIÓN 

Por la cual se otorga 

INPEC 	 .,TODOS POR UN 
NUEVO PAN 
PAZ 	1QUIOAD 	IDUCACIO 

0 0 0 0 5 9 	1 2 ENE. 2016 
NÚMERO 	 DE 	 HOJA 14 DE 18 

distintivo de BUENA CONDUCTA CUARTA VEZ a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. 

CÓDIGO GRADC ENCARG 

› gi 
-0

-0
-- 

-
  4

  4
  

O
 c

c
  u

  
`0

  W
  Z

  
u

 	
IJJ 

CÓDIGO Y 
GRADO 

TITULAR 
IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

275 312413 404418 49730433 VEGA ACOSTA DENIRIS DEL CARMEN 

276 412814 51551308 GARCIA ENCISO ANA OLINDA 

277 202815 51561451 LEON GUERRERO ANA PATRICIA 

278 208712 51565659 QUINTERO MURILLO ALBA CECILIA 

279 204405 51567713 FAJARDO ROBLES MARIA NELLY 

280 421017 51574643 AREVALO PERALTA AURORA 

281 404418 406411 51576645 
CARDONA DE 
CESPEDES HELENA 

282 404418 404411 51583190 ALFONSO MARTHA DORIS 

283 312416 312415 51586636 BLANCO ANDRADE NECTY DEL ROSARIO 

284 312411 51592525 URIBE RODRIGUEZ JULIA SOFIA 

285 313213 417813 51593612 ALVAREZ FRANCO NUBIA ROCIO 

286 312415 312413 51644006 RICAURTE AVILA GLORIA MELBA 

287 313210 51647071 GONZALEZ LOPEZ PILAR ROCIO 

288 204407 51653006 CASTILLO ARANA LILIAN YANETH 

289 202815 204411 51661892 MALDONADO GLORIA ESPERANZA 

290 313212 404413 51664924 AVILA VELASQUEZ LUZ MARLEN 

291 312415 313213 51669974 ALARCON LOMBANA FANNY 

292 312413 312411 51673683 VARGAS ORJUELA VILMA ASTRID 

293 202813 51677274 AVENDAÑO MORALES ALBA LUCIA 

294 404413 51682246 MUÑOZ RODRIGUEZ ELSA HELENA 

295 313213 404413 51699633 HERNANDEZ MONROY GLADYS CECILIA 

296 202816 202813 51719406 SILVA BELTRAN MYRIAM 

Calle 26 No. 27-48, FPBX 
bienestar@inpec.govtco 

3147474 Ext.1230 



(.0 MINJUSTICIA 

RESOLUCIÓN NÚMERO 

Por la cual se otorga 

iNPEC 	
TODOS POR UN 

C NUEVO PAIS 
' 	PAZ 	LQUIDAD 	EDU(ntioN 

0000 5 9 	DE 
	12 ENE. 2016 	HOJA 15 DE 18 

a 

IlkIll 

 /lb 

distintivo de BUENA CONDUCTA CUARTA VEZ a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. 
CÓDIGO Y 

GRADO 
ENCARGO 

CÓDIGO Y 
GRADO 
TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

297 404411 51721359 DAZA MURILLO GLORIA STELLA 

298 300317 51737805 ORTEGON PAVA YAQUELINE 

299 202813 204407 51741184 PINTO GUEZGUAN ANA AMALFY 

300 404413 51748103 GOMEZ GOMEZ MARTA INES 

301 404418 404411 51749778 ROJAS LESMES MARIA EUGENIA 

302 208712 51765778 CORTES FORERO DORA ORFILIA 

303 312416 312415 51772661 PAEZ ALDANA JUANA ALEXANDRA 

304 203316 208712 51773712 

EUSCATEGUI 

COLLAZOS NANCY ADIELA 

305 203316 202813 51777217 DELGADILLO FLOREZ GLORIA CONSTANZA 

306 404413 51783002 CAMACHO MARIA VIRGINIA 

307 013717 202813 51787853 CETINA HERNANDEZ ADRIANA 

308 312416 312415 51787979 PIÑEROS MARTINEZ LUZ MARINA 

309 312415 51789784 SUAREZ CORREDOR YOLANDA 

310 421017 51802721 PARADA GONZALEZ LUZ ESPERANZA 

311 212315 51805317 NAVAS NAVAS GINA PAOLA PATRICIA 

312 204411 313213 51809642 

BENAVIDES 
HERNANDEZ MERCEDES MARIA 

313 312413 421017 51818222 BARBOSA MORA RUTH YANETH 

314 412814 51838288 CASTRO RIVERA ADRIANA 

315 421017 51877419 MELO MIRANDA MARIA EUGENIA 

316 312413 313210 51893820 

RUBIANO 
CRISTANCHO VERONICA 

317 312411 412814 51901263 RAMIREZ CAICEDO FLOR MYRIAM 

318 404413 51906182 TORO BOHORQUEZ MARIA INES 

Calle 26 No, 27-48, PBX 3147474 Ext.1230 
bienestar@inpec.gov.co  



O MINJUSTICIA 

RESOLUCIÓN 

Por la cual se otorga 

NÚMERO 

INPEC 	 fr---  TODOS POR UN C.  NUEVO PAÍS 
PAZ 	EQUIDAD 	EDUCACIÓN 

0 0 0 0 5S 	1 2 ENE. 2016 5, 	DE 	 HOJA 16 DE 18 

distintivo de BUENA CONDUCTA CUARTA VEZ a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. 
CÓDIGO 

GRADO 
ENCARGO 

Y CÓDIGO Y 
GRADO 

TITULAR 
IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

319 417813 51941612 
GUZMÁN 
CASTIBLANCO MARTHA LUCIA 

320 404413 51961186 DENNIS VANEGAS CLAUDIA PATRICIA 

321 204411 421020 52162009 PARRA MOLINA NILSEN YADIRA 

322 313213 404413 54250830 MURILLO CASAS DIGNA EMERITA 

323 312411 404413 54252288 PALACIOS QUEJADA MARLENY 

324 204407 404413 55056583 VARGAS OSORIO GLORIA STELLA 

325 204407 404418 55156371 HERNANDEZ YOLANDA 

326 015019 204407 55159734 
TIERRADENTRO 
CACHAVA LUZ MYRIAN 

327 404418 60250546 FLOREZ ACERO YOLANDA 

328 204407 312411 60251547 MENDOZA DUQUE ANA YOLANDA 

329 204407 404418 60251988 ROZO GELVEZ CRUZ BELINDA 

330 307010 404411 60252061 GAMBOA GAMBOA NIDIA JOSEFA 

331 202813 204407 60252120 ACOSTA IBARRA AMIRA 

332 204407 404413 60253641 RAMIREZ MENESES MARIA DEL PILAR 

333 417320 60255408 SANCHEZ CARRILLO CARMEN AMANDA 

334 404411 60422467 
ALBARRACIN 
CARDENAS LUZ STELLA 

335 204407 404413 63276838 JOYA BUENO MARIA HILMA 

336 208712 63297200 PEREZ CURE CARMEN VICTORIA 

337 202813 204411 63306538 ARIZA ULLOA EDDY AMPARO 

338 204411 404413 63316145 VILLABONA MARTINEZ YOLANDA 

339 404418 404411 63321913 TORRES YOLANDA 

340 204409 421020 63492118 CUADROS RODRIGUEZ CARMEN YESMIN 

341 404411 63504003 LUNA ALFONSO ORFA NELLY 

CáTle 26 No. 27-48, PBX 
blenestar©inpec.gos4.co  

3147474 Ext.1230 



0,) ~JUSTICIA 

RESOLUCIÓN NÚMERO 

Por la cual se otorga 

iNPEC 	 TODOS POR UN 
NUEVO PAIS 

CA, L„,„. .0.,„„0, 

0 0 0 0 5 9 	1 2 ENE. 2016 
DE 	 HOJA 17 DE 18 

áh 

9 
Oét  

distintivo de BUENA CONDUCTA CUARTA VEZ a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. 
CÓDIGO Y 

GRADO 
ENCARGO 

CÓDIGO Y 
GRADO 
TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

342 01961 404413 64568023 FERNANDEZ SANCHEZ MARTA LUCIA 

343 412814 65691572 VASQUEZ SOTO LUZ AMPARO 

344 204411 70106506 ARDILA BENITEZ GUILLERMO ALBERTO 

345 204411 312415 70500573 MONTOYA ARBOLEDA LUIS FERNANDO 

346 208512 71613549 SALAZAR ALZATE LEON JAIME 

347 208712 73084245 FORTICH VASQUEZ FREDY 

348 417320 77010074 MEDRANO BARRERA NELSON 

349 410313 79111490 GOMEZ VILLALOBOS JORGE ENRIQUE 

350 204411 79151199 

COLMENARES 
BELTRAN LIBARDO ENRIQUE 

351 404418 79151314 TORRES RODRIGUEZ JULIO ORLANDO 

352 410313 79235307 DIAZ BUSTOS ALDEMAR 

353 300315 313210 79235563 CARRILLO VARGAS LUIS JORGE 

354 412814 79304393 MACIAS PEDRAZA FRANCISCO 

355 208512 79308048 PUENTES SUAREZ JAIME ALFONSO 

356 313210 79334983 SALINAS BELTRAN SAULO 

357 208712 79348027 ROJAS PEREZ MAURICIO 

358 404413 79460343 

GUERRERO 
CHAPARRO GABRIEL ANTONIO 

359 202813 204411 79471350 

MONTOYA 
CABALLERO ALEXANDER 

360 404413 79512088 ZORRILLA MARIN DAVID 

361 312415 312411 91067628 FUENTES VIVIESCAS EVELIO 

362 208712 91100958 SOLANO JIMENEZ RICARDO ALBERTO 

363 306609 91102576 RIVERO CERON LUIS ENRIQUE 

364 208512 91200350 SANTOS LA RROTA ALONSO 

Calle 26 No. 27-48, PBX 3147474 Ext.1230 
bienestar@inpec.gov.co  



1/4' 

® MINJUSTICIA 

RESOLUCIÓN 

Por la cual se oto ga 

NÚMERO 

* 

INPEC 	 t  TODOS POR UN 
'- 	NUEVO PAÍS 

PAZ 	EQUIDAD 	EDUCACIÓN 

0 	5 9 	DE 	
1 2 ENE. 2016 0 0 0  

HOJA 18 DE 18 

distintivo de BUENA CONDUCTA CUARTA VEZ a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. 
CÓDIGO y 

GRADO (1? 
 ENCARG 

CÓDIGO Y 
GRADO 
TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

365 404413 91232044 
CASTELLANOS 
MORENO CARLOS MAURICIO 

366 204407 313213 92510276 LOPEZ MARTINEZ ALFONSO ENRIQUE 

367 , 208712 93115028 CALLE AGUILAR GERMAN 

368 313213 93115585 DIAZ CARACAS HECTOR FABIO 

369 312415 312411 93286929 LOPEZ VARON PEDRO PABLO 

370 010023 19284589 MORENO RODRIGUEZ JOSE NEMESIO 

371 312416 31990846 OSORIO RUIZ LUZ MARINA 

ARTÍCULO 

Ro,seeo por 

Teniente Coronel 

JOSE NEMESIO 

Z=Tre‘.traY,Ir 
Subdireccidn de 

Calle 26 

2°: t 

Director 

I 

presente resolución rige a partir 

COMUNÍQUESE 

Dada en Bogotá 

Brigadier 
General del In 	c 

de la fecha 

Y CÚMPLASE. 

D.C., a los 

IS RAMIREZ 
onal Penitenciario 

... 

	

Superior 	LVE 

	

S 	dire 

LUZ MYRIAM 
Subdirectora 

de expedición. 

ARAGON 
y Carcelario 

RARD ROSAS SUAREZ 
uerp 	e Custodia 

RA E 	R CACHAYA 
de Talento Humano 	( e) 

Director 

Director 

bienestar©inpec.gov.co  

J• 	- .— 
de I

4 

 . 

MORENO 
Gestión Corporativa 

sarro 
Talento Humano 

No. 27-48, 

, di 

PBX 

• 

	

1 

1 gorletbsrarl:fraTtEttaírt 

M" 
i ' 	 ; a , -: t ,  : 	• 	 Comandante 
y Vigilan• . 

RODRIGUEZ 

3147474 Ext.1230 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

